
ZARZĄDZENIE NR 51/2020 
WÓJTA GMINY BRZOZIE 

z dnia 27 lipca 2020 r.

w sprawie: opracowania regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Brzozie na czas 
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

Na podstawie art. 2 oraz art. 20 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2019 r. poz.1541 ) oraz rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r„ w sprawie przygotowania systemu kierowania 
bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. 2004 poz. 978) - w związku z zarządzeniem Nr 84/06 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia s maja 2006 roku, w sprawie opracowania regulaminu 
organizacyjnego na czas wojny przez organy samorządu terytorialnego, kierowników zespolonych 
służb, inspekcji i straży wojewódzkich, oraz na podstawie Zarządzenia Nr 33/2020 Wójta Gminy 
Brzozie z dnia 24 czerwca 2020r., w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu 
Gminy Brzozie, zarządza się, co następuje:

§1 .
Ustalić strukturę „Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Brzozie na czas zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny." (zwanego dalej „Regulaminem") - 
stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2 .
Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1 ) stanach nadzwyczajnych -należy przez to rozumieć stan wojenny, stan wyjątkowy lub stan 
klęski żywiołowej wprowadzony na podstawie ustawy, w drodze rozporządzenia w sytuacjach 
szczególnych zagrożeń, jeżeli zwykłe środki konstytucyjne są niewystarczające;
2 ) zadaniach operacyjnych -należy przez to rozumieć zadania obronne przewidziane do 
realizacji w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
przekazane Wójtowi Gminy Brzozie przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego.

§3.
Regulamin należy opracować stosownie do kompetencji wynikających z obowiązujących 
przepisów prawnych wydanych na czas stanów nadzwyczajnych oraz zadań wynikających 
z dokumentów: „Zakres działania w dziedzinie obronności państwa w czasie pokoju dla Urzędu 
Gminy Brzozie" i zakresów działania w dziedzinie obronności państwa w czasie pokoju dla 
referatów, samodzielnych stanowisk pracy, gminnych jednostek organizacyjnych, jak również 
zadań operacyjnych na okres zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i czas wojny.

§4-
Ustalić zadania w dziedzinie obronności państwa na czas wojny dla podległych jednostek 
organizacyjnych.

§5-
Dokumentacja niniejszego regulaminu nie zawiera informacji niejawnych stanowiących tajemnicę 
służbową i podlegającą ochronie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie 
informacji niejawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz.742).



§6.
Zobowiązuję Sekretarza Gminy do opracowania regulaminu organizacyjnego na czas wojny 
w terminie do dnia 30 października 2020r.

§7-
Opracowany regulamin organizacyjny Urzędu Gminy Brzozie na czas zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny należy uzgodnić z Wydziałem Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Stosowne uzgodnienie 
dokona Inspektor ds. Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego urzędu gminy.

§8.
Regulamin wprowadza się w życie stosownym zarządzeniem Wójta Gminy Brzozie 
na podstawie odrębnej decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego - w ramach realizacji zadań 
operacyjnych.

§9.
Regulamin, o którym mowa w § 3 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 84/06 z dnia 8 maja 
2006 roku w sprawie opracowania regulaminu organizacyjnego na czas wojny przez organy 
samorządu terytorialnego, kierowników zespolonych służb, inspekcji i straży wojewódzkich 
należy uzgodnić z Dyrektorem Wydziału Zarządzania Kryzysowego Kujawsko -Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy.

§10.
Traci moc Zarządzenie Nr 49/2018r. z dnia 28 grudnia 2018w sprawie opracowania regulaminu 
organizacyjnego Urzędu Gminy Brzozie na czas wojny.

§11-
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Uzasadnienie

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania 
systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz. U. 2004 poz. 978) obliguje Wójta Gminy 
Brzozie do stworzenia w Urzędzie Gminy Brzozie regulaminów i instrukcji pracy w referatach 
i na stanowiskach kierowania. Ustala się strukturę Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy 
Brzozie na czas zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
zawierającego zakres zadań w dziedzinie obronności na czas wojny.

Danuta fKe^iórska/Cieszyńska


